
<드림스드림 116호 학교 짓기 결산서류> 

학교명 
드림스드림 116호  

콜롬비아 메르까도 학교 

학교 짓기 

현지 책임자 
박재현 

지원예산 한화 2천만원 비고  

후원금 송금일 2023.02.22 학교 완공 2023.07 

후원금 모금기간 2022.12.30~2023.02.10 

후 원 자 

(주)위더스엔지니어,LEEJONGY,PARK ANGEL,감사치유교,강삼구,강승필,강은미,강현정,개포침례교

회(최무승),고영만,고은숙,과역교회,곽유진,구영미,권광호,권윤아,권태경,권태옥,김강윤,김기영,김남

옥,김다민,김동성,김동윤,김명규,김민경,김민정,김민희,김병윤,김석열,김선영,김선옥,김성연,김성연,

김성진,김성희,김수화,김순득,김애리,김애리,김양수,김연우,김지우,김영옥,김영호,김예리,김예화,김

용욱,김은량,김은아,김은영(G.First),김재석,김정은,김정희,김종민,김주형,김주회,김준영,김진부,김진

선,김학수,김현정,김현진,김형남,김혜림,김혜율,김흥숙,나선희,나이영,노경수,노수현,동영숙,명혜란,

모민구,문성희,문시온,문온유,문효문,민영옥,박경자,박경화,박기순,박래득,박만수,박미리,박병규,박

보나,박보화,박선영,박선옥,박성배,박성수,이나리,박성용,박수연,박수정,박순영,박신정,박안나,박영

미,박정수,박정숙,박정원,박진우,박하은,박하흰,박한선,박해나,박혜영,박희랑,배윤미,배진,백화영,사

재운,서동은,서민준,서영숙,서일우,서정환,서중근,설아영,성희진,손주원,송길원,송병용,송서희,순복

음하영교회,신미정,신이나,신주희(주영광교회),신현중,심병곤,심복순,심주성,아리울교회,안용화,안

현숙,양재성,여소미,예수님교회,오래영,오서현,오은혜,오한나,온진수,우미숙,유덕순,유송아,유장진,

유정우,유진수,유현숙,윤미라,윤승열,윤장미,윤재일,윤효덕,이경나,이경애,이나영,이두환,이명수,이

명옥,이민서,이상실,이석주,이선아,이선진,이선희,이성준,이세나,이수진,이여정,이연주,이영,이영숙,

이윤경,이윤민,이윤희,이은규,이은주,이은지,이정민,이종만,이종용,이종우,이주연,이주영,이준철,이

준호,이준화,이지명,이지연,이지현,이진이,이진형,이진홍,이창숙,이창숙,이천용,이한나,이현경,이현

미,이현옥,이휘식,이희순,이희창(하이맵의원),임금비,임성경,임에스더,임영서,임예진,임요셉,임조은,

장명진,장미순,장미애,장소영,장원태,장주희,장태기,전계주,전수경,전주혜,전혜란,정미숙,정봉기,정

선미,정성택,정세윤,정에스더,정은별,정재경,정평강,정현묵,정현숙,정혜진,제은아,조민숙,조병욱,조

성래(혜일대부),조수경,조필순,주명희,주재형,지대영,지연자,차근원,채선용,채여진,천세은,최명수,최

미희,최연희,최요원,최요한,최우영,김혜정,준우,서희,최윤정,김범서,최인실,최현민,최현숙,최현정,최

혜영,콩수기의드림,하승민,한나산업(한동선),한유리,한은영,허수정,현정숙,홍기준,홍왕래,황금란,황

금중앙교회,황선영,황신향,황연수,황의환,황이수,황제인,황인송,황종철,황지훈,황현민 

  



1. 송금 관련 서류 

 

  



2.학교 설계도 

 

 

  



3.결산서 

 

월 일 항 목 단 가 합 계 

10/17 mesa y silla 철근 작업대 1017556 1017556 

10/31 pintura... 작업 표시 127500 1145056 

11/13 cuchara 노임 213406 1358462 

11/14 4noches 기술자 564800 1923262 

11/22 bloque... 벽돌 1750000 3673262 

 bombilllo 전기류 634600 4307862 

 mona grande 해머 160000 4467862 

 madera14 널판 틀 336000 4803862 

 transito 운반 45000 4848862 

 cementos y aceros 시멘트/철근류 4445000 9293862 

 varrilla... 4440000 13733862 

 arregla... 기계 렌트 600000 14333862 

11/23 pan y jugo 빵/음료 50000 14383862 

11/25 arena 모래 450000 14833862 

 “ 자갈 400000 15233862 

 manos 노임 570000 15803862 

11/26 taladro... 드릴... 318000 16121862 

 trancitos 운송(영수증 무) 120000 16,241,862 

 broca 톱날 23000 16264862 

10/24 electricos 전기 300000 16564862 



11/27 Plumones 표시 83200 16648062 

11/28 sikadur 접합제 117000 16765062 

11/29 bombillo 전구 40000 16805062 

11/30 “ 45000 16850062 

 formador 형틀 대여 180000 17030062 

11/30 taller moto 모터 수리/부품 1200000 18,230,062 

12/01 tubos 튜브 48000 18278062 

12/02 mano 임금 500,000 18778062 

12/03 arroz 노임 쌀 132250 18910312 

12/06 porton1 출입문 선금 400000 19310312 

12/07 mano 임금 125000 19435312 

12/10(07) alimento 가루 126000 19561312 

12/08 manos 임금 195000 19756312 

10/10 Motor 전기 인출 480000 20236312 

12/10 Jose. cantidad moto 100,000 20336312 

12/12 movil 오일 296000 20632312 

12/12 agua 노임 78980 20711292 

12/14 lavaplatos 하수구 용구 175000 20886292 

 cerradura 잠금장치 108000 20994292 

12/14 평탄 작업기구 60000 21054292 

12/15 porton 문 잔금 400000 21454292 

12/15 pintura 페인트 45000 21449292 

 porton arreglar 문 수리 선금 200,000 21699292 



 Jose. bono de Navidad 150,000 21849292 

12/16 vinilo... 페인트류 394,000 22243292 

 mezcla 레미콘 100,000 22343292 

12/17 manos 공임 450,000 22793292 

12/19 porton 문 중도금 150,000 22943292 

 cementos 시멘트 855000 23798292 

 volteo arena 모래 400000 24198292 

 granzon 모래돌 450000 24648292 

 bloques 벽돌 480000 25128292 

 vanillas... 철근 2400000 27528292 

12/21 esmalte.. 페인트 24000 27552292 

12/22 alambre... 철근공사류 643000 28195292 

 alimentos 노임급식 167960 28363292 

 liquido 방제약 60000 28423292 

 porton 문 잔금 200000 28623292 

12/24 arroz... 노임급식 159300 28,782,552 

 mano 공임 950000  

12/25 rojos... 노임 105331  

12/26 bombillos 전기류 168000  

 techos 지붕공사 1229000  

12/31 mano 공임 800000  

1/02 alimentos 노임 231000  

1/03 pintura 페인트 90000  



 “ 189500  

 “ 151600  

 alimentos 노임 126000  

1/04 cambio motor 모터 수리 265000  

 jugo 노임 200000  

1/06 galores... 자갈 모래 370000  

1/10 cemento... 시멘트 347000  

 ullaracen... “ 378000 34,382,983 

2/23 Cortador federal 절단기 745$/3,278,000  

3/01 huevos 노임 72440  

3/10 Manzana Lechuga... 노임 89060  

 agua 물 150000  

3/11 turbina 펌프 140000  

3/12 alimentos... 노임 194650  

3/12 martillo, manguera... 물 호수 100000  

 arroz... 노임 222450  

 cama asoleadora... 설치대 239542  

3/13 pintura 페인트 188000  

3/14 clavos 잠금장치 36920  

 2moto bomba 모터 120000  

 limpronil 정리제 40000  

 mallas 가림막 천 70000  

 mangueras... 물 호수 412000  



 nevera 가스 연결도구 39200(5392262) 39,775,245 

3/20 sikasil 실리콘 38000  

 llave tubo 연결 도구 20000  

3/22 cementos 시멘트... 880016  

 amarrillo 철사 62000  

 tablas 발판 243000  

 arenas 8m 모래 950000  

 piedras... 자갈모래 860000  

 mano 노임 3000000  

 8 andaminos 작업발판 282000  

3/24 mono 노임 71000  

 cogin 자재 785500  

 monteje 자재 110000  

 postun 자재 750000  

 agua 물 150000  

3/25 Paltanos... 노임 233604  

 Varrillas... 철근 4872500  

 cinta 철 접착제 140500  

 torpedo 부품 5500+(13453620)=> 53,228,865 

/3/27 interuptor... 부품 39000  

 deterro...  25725  

3/28 puntilla... 드릴 기계 92500  

3/29 naranja... 노임 41485  



3/30 tercero... 부품 10000  

 sikadur 시멘트 접착제 219000  

 rotimartillo... 철근 절단기  882000  

3/31 cable... 전선 24000  

 candado 자물쇠 23000  

 crema... 노임 48550  

 acond tio... 노임 76018  

4/01 mez. cuisine 기계 30200  

 aguas 공업수 28720  

4/03 6andamios, 6tablones 발판 2370000  

 pistola, silicona 살라콘 접착 28000  

 bloques 벽돌 700000  

 puntillas, discos 철조작업류 40000  

 tablas 나무발판 189000  

 cementos ultracem 시멘트 320000  

4/04 6andamios, 6tablas 발판 252000  

4/07 DX 급식 19000  

 pintura 페인트 271800  

4/09 prof 급식 38750  

4/10 varrillas 철근 2300000  

 perfils 철근부품 248000  

4/12 KAFUT 급식 35000  

4/13 tubo 튜브 95000/8411648 61640513 



 Tablas 나무판 216000  

4/14 Led 노임급식 158923  

4/15 manos de obras 2350000  

 Discos 톱날 30000+2754923=> 64,395,436 

드림스드림 116호 학교 결산보고 

 

*2000만원=약6200만페소(2022/10/07기준), 총 결산액:64,395,436페소 

*일부 단어는 사전에 없는 은어, 임금 항목 등 일부는 영수증 무거래 관습 

*임금 일부는 노동자들의 형편/요청에 따라 다른 물품으로 지불된 내용 기재 

   



4.영수증  

























 

  



5.학교 공사 및 완공 사진(정면, 측면, 내부, 기타 사진) 





















 



6.학교 후원자 명판 사진 

 


